ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

      Nghĩa Hành, ngày     tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi đất của UBND xã Hành Dũng quản lý,

để xây dựng công trình: Trụ sở làm việc Công an xã Hành Dũng

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGHĨA HÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024-NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ

quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi;

Căn cứ Quyết định số 928/QĐ-UBND ngày 24/8/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi phê duyệt Đề án “Đầu tư mới trụ sở làm việc cho Công an xã, thị

trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm

2030;

Căn cứ Quyết định số 1443/QĐ-UBND ngày 15/12/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về chủ trương đầu tư dự án Trụ sở làm việc Công an xã thuộc Công

an các huyện huyện Ba Tơ, Mộ Đức, Nghĩa Hành và thị xã Đức Phổ;

Căn cứ Quyết định số 687/QĐ-UBND ngày 28/4/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt dự án: Trụ sở làm việc công an xã

thuộc Công an các huyện Ba Tơ, Mộ Đức, Nghĩa Hành và thị xã Đức Phổ;

Căn cứ Quyết định số 432/QĐ-UBND, ngày 29/5/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc điều chỉnh, phân bổ kế hoạch vốn năm 2023 nguồn vốn

ngân sách địa phương (nguồn thu từ sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc sở hữu nhà

nước);

Căn cứ Quyết định số 951/QĐ-UBND ngày 23/6/2023 và Quyết định số

12/QĐ-UBND ngày 10/8/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi phê duyệt và phê

duyệt điều chỉnh Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án: Trụ sở làm việc công an xã

thuộc Công an các huyện Ba Tơ, Mộ Đức, Nghĩa Hành và thị xã Đức Phổ;

Theo đề nghị của UBND xã Hành Dũng tại Tờ trình số 72/TTr-UBND

ngày 25/11/2024 và đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Môi trường tại tờ trình

số 1002/TTr-NNMT ngày 11/6/2025.

2

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thu hồi 1.149,9 m2 đất DTT của UBND xã Hành Dũng đang

quản lý, thuộc một phần thửa đất số 1024, tờ bản đồ số 16 xã Hành Dũng, huyện

Nghĩa Hành.

Lý do thu hồi: Chuyển mục đích sử dụng đất và giao đất thực hiện công

trình: Trụ sở làm việc Công an xã Hành Dũng.

Điều 2. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, tổ chức thực hiện việc thu hồi

đất, cụ thể như sau:

1. Văn phòng HĐND và UBND huyện có trách nhiệm đăng Quyết định

này trên Cổng thông tin điện tử của huyện Nghĩa Hành.

2. UBND xã Hành Dũng có trách nhiệm quản lý quỹ đất đã thu hồi, phối

hợp với Công an tỉnh Quảng Ngãi và Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện

thực hiện thủ tục đất đai theo quy định.

Điều 3.

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2. Các cơ quan, cá nhân có tên tại Điều 2 nêu trên chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NN&MT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

Đàm Bàng

		2025-06-16T16:55:53+0700

		2025-06-16T17:08:31+0700

		2025-06-16T17:08:31+0700

		2025-06-16T17:08:31+0700

		2025-06-16T17:08:31+0700